
UCHWAŁA NR XL/239/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na działalność Burmistrza Dobiegniewa uznaje się za bezzasadną – uzasadnienie 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: DD591E03-F169-4959-8278-B11A2F314F2A. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

    W dniu 29 września 2021r. do Rady Miejskiej w Dobiegniewie wpłynęła, skarga na 

działalność Burmistrza Dobiegniewa.  

Skarga złożona została w sprawie długotrwałego ignorowania zgłaszanego problemu 

dotyczącego ochrony środowiska i dotyczy odprowadzania ścieków bytowych z zamieszkiwanego 

budynku mieszkalnego znajdującego się na działce nr 324 obręb Dobiegniew do zbiornika 

ziemnego przez sąsiada osoby skarżącej. 

   W dniu 5 października Komisja Skarg, wniosków i petycji rozpoznała w\w skargę oraz 

wysłuchała stanowiska Burmistrza Dobiegniewa w tej sprawie. Burmistrz Dobiegniewa nie zgadza 

się zarzutami, ponieważ wielokrotnie wystosowywane było pismo w sprawie podłączenia się do 

kanalizacji. Większość mieszkańców Osiedla Młodych pozytywnie odniosła się do polecenia i 

włączyli się do sieci kanalizacyjnej. Pani Burmistrz poinformowała również, że wyznaczyła 

ostateczny termin podłączenia się mieszkańców działki nr 324 obręb Dobiegniew do sieci 

kanalizacyjnej do dnia 30 listopada 2021r. Po tym terminie będą naliczane kary ustawowe. Komisja 

Skarg, wniosków i petycji ustaliła, że dnia 13 października br. przeprowadzona zostanie wizja 

lokalna na terenie zamieszkałym przez osobę skarżącą, aby naocznie stwierdzić zarzucane 

nieprawidłowości, o czym osoba skarżąca jej sąsiad zostali poinformowani pisemnie.  

 Następnie podczas wizji lokalnej nie stwierdzono żadnego uchybienia ze strony sąsiada 

osoby skarżącej, jeżeli chodzi o zanieczyszczanie gruntów rolnych. Nieczystości płynne 

odprowadzane są do zbiornika bezodpływowego, co komisja stwierdziła podczas wizji lokalnej. 

Ponad to obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest przyłączenie nieruchomości do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej, co wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach.   

Komisja Skarg, wniosków i petycji zauważyła, że problem może być rozwiązany, gdy 

właściciele posesji podłączą się do sieci kanalizacji miejskiej i ścieki nie będą odprowadzane do 

zbiornika stałego. Z uwagi na fakt, iż na działce nr 324 obręb Dobiegniew znajduje się już 

przyłącze kanalizacyjne, które trzeba tylko doprowadzić do poszczególnych mieszkań.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Dobiegniewie po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że skargę na działalność Burmistrza Dobiegniewa 

należy uznać za bezzasadną. 

 

Id: DD591E03-F169-4959-8278-B11A2F314F2A. Podpisany Strona 2 z 3



 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 

Skarżącego. 

Id: DD591E03-F169-4959-8278-B11A2F314F2A. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-10-24T22:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




